
ČINNOSTI V KVĚTNU 

 
 
 
 
Kousek mého domova 

-seznámení se s místem, kde dítě žije, rozdíl mezi městem a vesnicí. Vytváření si k místu pozitivní 

vztah. 

- orientace v místě, kde dítě bydlí. Seznámení se s jednotlivými budovami a historií obce. 

- seznámení s písní „Domeček“, s novou básní „Domov“ 

- výtvarné aktivity – Můj domeček; kresba v přírodě – okolí MŠ, příroda kolem nás, významná budova 

- pohybové hry – „Domečky“, „Cesta ze školky“, „V cizím městě“ 

-vycházky do městečka a okolí Batelova, seznámení s důležitými památkami, významnými budovami 

a další zajímavosti městyse. Vycházka na Velký kámen ve Vršku, četba pověsti. Navštívení míst 

bydliště jednotlivých dětí, poznávání čísel na domech. 

-pozorování kvetoucích stromů, keřů, květin, zahrádek v okolí MŠ 

 

Přejeme Ti ke dni matek, ať máš dneska hezký svátek 
- podporování pocitu sounáležitosti k rodině - rozhovory s dětmi o domácím prostředí, o nejbližších 

členech rodiny, mamince, o jejich poslání. Pojmenování jednotlivých členů. 

- rozšiřování a upevňování citových vztahů dětí ke členům rodiny, rozvíjení ochoty pomoci – 

rozhovory o maminkách, jaké jsou, co pro nás znamenají, co pro nás všechno dělají a jak můžeme 

pomáhat my mamince. Četba příběhu „Pohádka o mamince“ 

- nácvik vystoupení ke Dni matek – rozdělení rolí, nácvik písní a básní s tanečkem, výroba rekvizit 

-výtvarná práce dětí „Moje maminka“, „Kytička pro maminku“, vytváření dárečku pro maminky, 

výroba přáníčka pro maminky 

- nové pohybové a dramatické hry „Maminka řekla“, „Kolíčkovaná“, „překážková dráha“ 

- seznámení s básní „ Maminka“ a písní „Dáreček“ 
- tancování na známé pohádkové písničky  
 

Žirafy a opice, žijí přece v Africe 
-Získávání poznatků o zvířatech, která lze vidět v zoologické zahradě, přiblížení jejich domova; 
  vytváření pozitivního vztahu ke zvířátkům a učení se chránit vše živé  
- Poslech motivačního příběhu, poznávání jednotlivých zvířátek podle zvuku, vyhledávání v 
encyklopediích 
- Výtvarné tvoření: výroba žirafy, papouška, slona,… 
- Seznámení se s básní „Kamarád z Afriky“ a písní „Klokan“  
- Nové pohybové hry: „Na zvířátka“; „Na opice“, „Tučňáčci"; „Opičí překážková dráha“ 
- Zpívání a tančení na písně Míši Růžičkové – Zoo a Sloník Toník  
 

Malovaná raketa, celý vesmír oblétá 

-vyhledávání v knihách a encyklopediích, četba z knih donesených dětmi z domova, motivační příběh 

„Pohádka o prázdnotě a vesmírném semínku“ 



-rozhovory s dětmi v KK o Vesmíru, o kosmonautech, sluneční soustavě - vesmírných tělesech, 

planetách, slunci, měsíci a jejich pohybu 

-nová báseň „Raketa“, nová píseň „Do vesmíru“  

-výtvarné a pracovní aktivity – malování rakety, ztvárnění vesmíru – soustava planet, vybublané 

planety – otisk bublin 

- PH „Na planety“, „Start rakety“, „ Na oběžnou dráhu“, „Galaxie z padáku“ 

-demonstrace – pohyb planet kolem Slunce, otáčení Měsíce kolem Země 

 
Malí indiáni 
-Seznámení se s odlišnou kulturou a jejich zvyklostmi; chápání odlišností a učení se toleranci  - odlišné 
zvyky, vzhled, chování, řeč, dovednosti 
- Poslech příběhu „Bob a bobek u indiánského léčitele“ 
- Výtvarné tvoření: indiánský totem, čelenka, lapač snů, stavba teepee 
- Seznámení se s básní „Indiánské říkadlo“ a písní „Indiáni“  
- Nové pohybové hry: „Na barevná peříčka“, „Stádo koní“ 
- Tancování na písničku Míši Růžičkové – „Malí indiáni“  
- Vstříc indiánskému dobrodružství – indiánská stezka lesem 

 

 

Předškoláci: 

-grafomotorické cviky, pracovní listy, pracovní 

sešity 

-rozvíjení paměti a pozornosti, udržení pozornosti 

při plnění úkolů 

-logopedická cvičení – logopedické pohádky a 

písničky 

-dýchání s flétnou 

-kooperativní činnosti ve skupinkách 

-matematické představy, geometrické tvary, 

číselná řada 

-pravo-levá orientace 

-rozvíjení zrakového a sluchového vnímání 

 

Zápis do MŠ – 3. 5., 4. 5. 2023 

Vystoupení ke Dni matek u Berušek  

Příroda u nás pod okny – společná akce MŠ 

ZUŠ Třešť – 18. 5. 2023 

Výlet ke Dni dětí – 1. 6. 2023 

 

 


